. R
o

REPUBLICA DE CHILE

PROVINCIA DE LINARES DECRETO EXENTO N° 2 QWW /
I. MUNICIPALIDAD DE PARRAL

DEPARTAMENTO DE EDUCACION PARRAL,

Sub- Departamento Juridico 1 .‘ m z"z

VISTOS:

Las facultades que me confiere la ley NO° 18.695/88, Ley Orgdnica Constitucional de
Municipalidades y sus posteriores modificaciones.
Decreto Exento N° 2004, de fecha 23.06.2010, que aprueba el convenio para funcionamiento de
Jardin Infantil via transferencia de fondos, Sector Vifia del Mar, suscrito con fecha 25 de mayo
de 2010, entre la Ilustre Municipalidad de Parral y la Junta Nacional de Jardines Infantiles.-
Decreto Exento N° 5037, de fecha 28.10.2011, que autoriza el traspaso al Departamento de
Educaciéon Municipal, la administracion general de las Salas Cunas y Jardines Infantiles
administradas conforme a convenios suscritos entre la Ilustre Municipalidad y la Junta Nacional
de Jardines Infantiles.-
Decreto Exento N° 2038, de fecha 19 de Abril de 2012, que aprueba contrato de prestacién de
servicios a honorarios, suscrito entre la Ilustre Municipalidad de Parral y dofia Marcela del
Rosario Aburto Silva, Rut. N°© 12.544.844-5.-

CONSIDERANDO:
1.- Que, mediante Decreto Exento NO© 2038, de fecha 19 de Abril de 2012, se aprobo contrato de

2=

DECRETO:

1

IUE/JCCC/ARC/IJAMM/CMF/janp.-

DISTRIBUCION:

1.- I. Municipalidad de Parral. 2.- Secretaria Mulj
6.- Sub-Depto. Adquisiciones. 7.- Archivo D.A.EN

’ , 3 MUNIC
W0 0N e@i— N\ Mokt %/

prestacion de servicios a honorarios, suscrito entre la Ilustre Municipalidad de Parral y
dofia Marcela del Rosario Aburto Silva, Rut. N° 12.544.844-5.-

Que, el contrato de prestacién de servicios a honorarios, aprobado por el mencionado Decreto
Exento, estipulaba que la prestadora seria contratada entre el 26 de Marzo del afio 2012, y el
17 de Mayo del afio 2012.-

Que, en el numeral tercero del Decreto se estipulo: ESTABLECESE: que conforme al contrato
suscrito por las partes, la Ilustre Municipalidad de Parral, pagara a la prestadora, por los dias
trabajados en el mes de Abril la suma de CINCUENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS
CINCUENTA PESOS, ($54.350.-), por los dias trabajados en el mes de Abril la suma de
DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS,
($271.751.-), y por los dias trabajados en el mes de Mayo la suma de CIENTO CINCUENTA
Y TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS, ($153.992.-), Impuesto incluido, el
que se cancelara por periodos vencido, previa emisién de la Boleta de Honorarios respectiva por
parte de la prestadora de servicios.- cuando lo correcto era sefialar: que conforme al
contrato suscrito por las partes, la Ilustre Municipalidad de Parral, pagara a la prestadora, por
los dias trabajados en el mes de Marzo la suma de CINCUENTA Y CUATRO MIL
TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS, ($54.350.-), por los dias trabajados en el mes de Abril
la suma de DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS,
($271.751.-), vy por los dias trabajados en el mes de Mayo la suma de CIENTO CINCUENTA
Y TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS, ($153.992.-), Impuesto incluido, el
que se cancelara por periodos vencido, previa emisidn de la Boleta de Honorarios respectiva por
parte de la prestadora de servicios.-

Que, la Ley 19.880 en su articulo 52, estipula expresamente que los actos administrativos no
tendran efecto retroactivo, salvo cuando produzcan consecuencias favorables para los
interesados y no lesionen derechos de terceros.

Que, mediante la dictacién del presente Decreto Exento, se corrigen los errores cometidos
involuntariamente en la dictacion de el Decreto Exento N© 2038, de fecha 19 de Abril del afio
2012, y con ello se producen consecuencias favorables para los interesados y no se lesionan
derechos de terceros.-

RECTIFIQUESE, el Decreto Exento N° 2038 de fecha 19 de Abril del afio 2012, que aprueba el
contrato suscrito entre la Ilustre Municipalidad de Parral y dofia Marcela del Rosario
Aburto Silva, Rut. N° 12.544.844-5, en el siguiente sentido 3.-"ESTABLECESE: que conforme
al contrato suscrito por las partes, la Ilustre Municipalidad de Parral, pagara a la prestadora,
por los dias trabajados en el mes de Marzo la suma de CINCUENTA Y CUATRO MIL
TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS, ($54.350.-), por los dias trabajados en el mes de Abril
la suma de DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS,
($271.751.-), y por los dias trabajados en el mes de Mayo la suma de CIENTO CINCUENTA
Y TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS, ($153.992.-), Impuesto incluido, el
que se cancelara por periodos vencido, previa emisién de la Bol tajde Honorarios respectiva por
parte de la prestadora de servicios.- /

ESTABLECESE, que el texto del presente Decreto es parte integrante, complementaria y
rectificatoria del Decreto Exento Nf/ngl"&m@l(fifha 197Abri, del afio 2012.-

Anoétese, Refrén/ém,mﬁgues y Camplase.




